
Byplanlægger

Vil du være med til at forme fremtidens Solrød og skabe rammerne for det gode hverdagsliv?
 
I Solrød Kommune har vi en klar ambition: Vi vil være det bedste sted at leve og bo.
 
Det stiller krav til vores planlægning. Til modet til at tænke nyt, til evnen til at finde robuste
løsninger og til et nysgerrigt blik på, hvordan byer, bymidter, boligområder og landskaber kan
udvikles i tæt samspil med borgere, politikere og aktører.
 
Derfor søger vi nu en engageret og idérig byplanlægger, som har lyst til at være med til at sætte
retningen for Solrød Kommunes fysiske udvikling – ikke mindst i arbejdet med videreudviklingen af
Solrød Bymidte.
 
En kommune i udvikling – og planer, der bliver til virkelighed
Solrød er en mindre kommune i vækst med engagerede borgere, et ambitiøst byråd og korte veje
fra idé til handling. Hos os kommer du tæt på både beslutningerne og virkeligheden, og du får
mulighed for at følge dine planer hele vejen fra de første streger til politisk vedtagelse og
realisering.
 
Du bliver en del af Center for By og Bæredygtighed, nærmere bestemt afdelingen Byudvikling, hvor
vi arbejder med plan- og byudviklingsopgaver, byggesagsbehandling og landzoneadministration.
Her er høj faglighed, uformel omgangstone og stor lyst til at finde de gode løsninger sammen.
 
Dine opgaver – bredde, ansvar og bymidteudvikling
Som byplanlægger hos os får du en varieret hverdag og mulighed for at bringe din faglighed i spil
bredt. 
 
Et af planteamets igangværende projekter er udviklingen af Solrød bymidte. Byrådet vedtog i
december 2025 en visionsplan for bymidten, og nu skal visionen omsættes til handling. 
I de kommende år vil vi derfor arbejde for at skabe en ambitiøs, samlet plan for bymidtens videre
udvikling i tæt samarbejde med politikere, borgere, aktører og udviklere. Og her får du en central
rolle.  
 
Dine opgaver i udviklingen af Solrød bymidte vil blandt andet være:
 

At indgå i arbejdet med Solrød bymidte, hvor en stor del af indsatsen i 2026 vil dreje sig om at

etablere et bymidtesamarbejde og udvikle en bystrategi. Formålet med bymidtesamarbejdet

er at samle borgere, foreningsliv, handels- og erhvervsliv m.fl. omkring fælles indsatser, der

kan gøre bymidten mere attraktiv og levende og dermed understøtte handel og hverdagsliv. 

●

At understøtte bymidtesamarbejdet med viden, planlægning og tilladelser, bl.a. i forbindelse

med realisering af projekter og bylivsskabende indsatser i bymidten – så som

prøvehandlinger, aktiviteter og nye byrumsindretninger.

●

 
Derudover kunne dine opgaver være:

At udarbejde lokalplaner og kommuneplantillæg●

At være med til at planlægge og facilitere inddragende processer med borgere og

interessenter

●

At udarbejde sager til politisk behandling●

At sparre med kolleger om diverse plansager i både byer og i det åbne land●

Vi er en lille kommune med store ambitioner, så der er plads til både ansvar, indflydelse og faglig
udvikling - og til at præge opgaverne undervejs.
 
Hvem er du?
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant videregående uddannelse, f.eks. som byplanlægger, arkitekt, ingeniør,

geograf, urban designer el.lign.

●

Har erfaring med fysisk planlægning – gerne lokalplaner, kommuneplaner, strategier eller

helhedsplaner

●

Har erfaring med inddragelsesprocesser og kan møde borgere i øjenhøjde●



Kan samarbejde godt på tværs af forskellige fagområder og kan tage selvstændigt ansvar for

dine opgaver

●

Kan se både detaljen og helheden og trives med komplekse opgaver●

Er en stærk formidler, der kan gøre fagligt stof forståeligt for både politikere, borgere og

kolleger

●

Har forståelse for – og lyst til – at arbejde i en politisk ledet organisation●

Er nysgerrig, samarbejdende og har blik for innovative og robuste løsninger●

 
Om du er ny i faget eller erfaren, er ikke så afgørende. Det vigtigste er din motivation, din
nysgerrighed og din lyst til at blive klogere og til at bidrage til udviklingen af Solrød Kommune. 
 
Det får du hos os

Et fagligt stærkt team med højt engagement og godt kollegaskab ●

En arbejdsplads med fokus på samarbejde, udvikling og trivsel ●

Stor variation, ansvar og indflydelse på tilrettelæggelsen af dine opgaver ●

Fleksible arbejdsvilkår, herunder flextid og “Fleksibel fredag”, hvor du selv kan bestemme, om

du vil møde ind på rådhuset, arbejde hjemme eller tage flexfri

●

Sociale arrangementer, idrætstilbud, frugtordning og god kantine ●

Gode transportmuligheder tæt på motorvej og S-tog ●

En arbejdsplads midt i byen og tæt på vandet●

 
Løn og ansættelse 
Stillingen indplaceres efter anciennitet og på den relevante faglige overenskomst. Lønnen
fastsættes ud fra kvalifikationer og efter forhandling med den forhandlingsberettigede organisation. 
 
Vil du vide mere? 
Har du spørgsmål eller lyst til at høre mere om stillingen og hverdagen i Byudvikling, er du meget
velkommen til at kontakte leder af Byudvikling, Moritz Faloota på tlf.nr.: 22 28 07 69. 

I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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